

## DZIENNIK URZĘDOWY

Woiewództwa Krakowskiego.

W Krakowie dnia 13go Lipca 1817.

Z Wydziału Skarbowego.

## Kommissyja Woiewództwa Krakowskiego

Otrzymałszy Reykryptem Wysokiej Kommissyi Przychodów i Skarbu dd. 10 Kwietnia r. b. polecenie, wygotowania jak najszybciej wykazu tabellarycznego, wszystkich tych Kapitałów i funduszków, które na Dobrach w kraju Królestwa Polskiego znajdujących się zapisane były, lecz z powodu że należały do Klasztorów, Kościołów, i innych pod nazwiskiem *piorum* Corporum Instytutów, odpadłych pod inny Rząd a nie ten, pod którym Kapitały i Fundusze zostały się, w moc Konwencyi Petersburskiej Fiskusowi na własność odpadły; wzywa WW. Posiadaczy wszystkich Dóbr, tudzież Woytów Gmin, aby żądane wiadomości, względem jakichkolwiek bądź tego rodzaju należności najdalej w dniach 14 na Ręce właściwego Kommissarza Obwodowego podawali, a to pod karą poczwornej opłaty gdyby kto jaki zataił fundusz, stosownie do przepisów byłego Rządu Austriackiego.

Prezes Wielogłowski.

Skr. Jen. Stokowski.

Wydział Policyny. 12298. 1386.

## Kommissyja Woiewództwa Krakowskiego.

Rząd Opiekuńczy, nie spuszczaając z uwagi, co tylko do pomyslności mieszkańców przychylić się może, chcąc ich przy zdrowiu zachować a następnie usunąć coby temu darowi Opatrzności było na przeszkodzie, nowy swej troskliwości nastęca dowód, przepisując środki strzeżenia się przeciw chciwemu zysku i niebacznym na cierpiącą Ludzkość Materyalstów podeyściom. Wiedząc z iedney strony Rada Ogólna zdrowia, jak China w ręku dobrego Lekarza, jest iedynym z najskuteczniejszych środków, w ratowaniu chorych; z drugiey wiedząc z doświadczenia, jak to Lekarstwo, kiedy nie ma prawdziwych cech swej dobroci, nie tylko zawodzi niepłonne Medyka nadzieje,

ale

ale jeszcze narąta częstokroć jego sławę, na niestusne pociski; znalazła za rzecz nieodzowną, aby tak przedaiący iak kupuący ostrzeżonemi byli o znakach właściwych iakie cechują prawdziwą Chinę, żeby była skuteczną w powróceniu zdrowia osobom, którym ją używać wypada.

Przyłączona przestroga dla przedaiących Chinę, przekona o świętości zamiarów Rady Ogólney zdrowia, która nadesłana Kommissyi Woiewódzkiej, brzmi iak następuje.

” Jeżeli China brunatna (*Cortex Chinae fuscae sed peruvianus*) składa się z rurek nie zupełnie zwiniętych  $\frac{1}{4}$  części  $\frac{1}{2}$  cali i więcey w przeciągu macych, od óciu cali do  $1\frac{1}{2}$  stopy długich na  $\frac{1}{2}$  linii lub całą stosownie do długości grubych, zewnątrz szaro białym iednostaynym około  $\frac{1}{4}$  linii grubym porostem przykrytych, a nawet na niektórych mieyscach, w części lub zupełnie wolnych, gdy kolor właściwy kory pod tą porostową powłoką iest ciemno brunatny i poprzecznemi rozpadlinami obdarzona, a na wewnętrzney wydrążoney powierzchni nieco iasniey brunatna, w złamaniu włóknista, przytem twarda a nie krucha, i gdy choć bez rozrózniających się warsztw, iakie Chinie Królewskiej właściwe, co do koloru i tkanki podobną iest do Chinie brunatney, lecz iey woni nie posiada, a smak ma gorzko ściągający, wtedy iest szkodliwą, i nie powinna byđż nikomu sprzedawana, iedynie gdyby Lekarz zażądał iey iako *Cortex Chinae novae*. Co do Chinie Królewskiej (*Cortex Chinae regae*) jeżeli ta nie składa się z kawałków czerwono żółtych, lecz blade brudno żółtych, nayeściejey bardzo długich, płaskich jeżeli zamiast odskakującey warsztwy ciemniejszey, w poprzecz potrzaskaney, białem porostem osadzoney, iest wzdłuż marszczoną i białemi mączystemi plamy nekiedy z czarnemi punktami, natedy za Chinę Królewską prawdziwą sprzedawaną byđż nie powinna.

Kiedy Kommissya Woiewódzka nie może tak zbawienney Rady na moment spoźnić, żeby nie miała byđż udzieloną publiczności, ostrzega zarazem tak Materyalistów dostarczających Chinie Aptekom iak JPP. Aptekarzów, aby natychmiast pierwi usunęli z handlu drudzy ze swoich Aptek wszelką szkodliwą Chinę, jeżeli się niechęcą na kary przeciw fałszującym lekarstwa narazić i stać się odpowiedzialnemi, za zawod w położonym w nich zaufaniu, w pełnieniu ich obowiązków, wkrótce bowiem powszechna rewizya Aptek w całym Woiewództwie niezawodnie nastąpi.

Kraków dnia 4go Czerwca 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

14248.

### Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Odebrawszy od Obywateli względem wyznaczenia dla zamiany Dzieścin podług Ducha wyroku Królewskiego z dnia 6 (18) Marca r. b. zapadłego

długo, szczególnych na Grunt Kommissy, liczne przedstawienia — z jednej strony niechcąc takowych w długim oczekiwaniu bez odpowiedzi zostawić — z drugiej zaś niebędąc w stanie w tak krótkim czasie i cen targowych z lat 25ciu zebrać i z tych średniej Proporcji do zamiany Dziesięcin za zasadę służyć mającej, wedle Reskryptu Wysokiej Kommissy Rządowej wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego dd. 10 Czerwca r. b. Nro 1882 wydanego ułożyć — uznając za rzecz potrzebną wszystkich Interessowanych Obywateli niniejszym zawiadomić, iż dotąd w skutek podanych proźb Kommissye szczególne na Grunt do zamiany Dziesięcin przeznaczone być nie mogą, dopóki ceny Targowe Zboża z Miast Woiewództwa, gdzie targi exystują, zebranemi, i z tych średnia Proporcya ułożona zostanie. — Atoli w przypadku, kiedy dający Dziesięcinę udowodni, w jakim stosunku Dziesięcina (o którą rzecz idzie) na intratę do Lustracyi w r. 1789 podaną została, Kommissya Woiewódzka w moc Artykułu 11 Wyroku Królewskiego, nieemieszka natychmiast takiej za Dziesięcinę oznaczyć kwoty, iaka istotnie do Lustracyi zaprzysiężoną była.

Kraków dnia 2go Czerwca 1817 roku.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

13984.

### Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Gdy Termin Licytacyi wydzierżawienia Dochodu Propinaccyynego Miasta Daleszyce na dzień 12sty b. m. oznaczony, Nro 36 Dziennika Woiewódzkiego ogłoszony bezskutecznie spełzył, uwiadomia, iż na dniu 26tym Lipca r. b. powtorna wyższeczonego Dochodu Licytacya, na czas od 1go Czerwca r. b. do ostatniego Grudnia 1819 roku w Kancellaryi Burmistrza miejscowego odbywać się będzie. — Kwota roczney Dzierzawy pierwszego wywołania jest 1400 Złpól. Życzący wydzierżawienia w miejscu i czasie oznaczonym, opatrzeni w należne Vadium stawić się zechcą, gdzie o warunkach przedlicytacyynych pewną każdego czasu powziąć może wiadomość.

Kraków dnia 21go Czerwca 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Z Wydziału Oświecenia. 14248.

### Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Wysoka Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, zważywszy, iż Dekret Najjaśniejszego Pana z dnia 18go Marca r. b. w Dzienniku Praw Tomie 3cim umieszczony, względem urzędzenia Dziesięcin, przed zbierem zboża z pól skutecznionym być nie może, następujące u Rządu wyiednała zarządce Postanowienie:

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Wypis z Protokołu Posiedzenia Rady Administracyjney dnia 3go Czerwca 1817.

Zastępiący Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego Radca Stanu Staszic, uczynił Namiestnikowi Rapport, iż Wyrok Królewski z dnia 18go Marca r. b. urządzający uiszczanie, i pobor Dziesięciny, tę w Aplikacyi rodzi wątpliwość, czyli Właściciele Gruntów Dziesięcinie uległych, są, lub nie, obowiązani do oddawania iey w naturze dopóty, dopóki o nią Układów stosownie do Wyroku Królewskiego wyżej wspomnianego, nie poczynią? —

Zasięgnawszy zdania Obradujących, oświadczył Namiestnik, iż znajdując się być równie słusznym, iak od zamieszania chroniącym środkiem, ażeby aż do ukończenia zawrzeć się mających o Dziesięciny Układów, stosownie do Przepisów Artykułu 3go Dekretu wyżej pomienionego, Prawo pobierania, i obowiązek uiszczania takowych, w tym dla każdego Plebana, i respective Kontrybuenta pozostał w stanie, iakim się dotąd znajdował.

Zgodno z Oryginałem  
Radca Sekr. Stanu Jen. Bryg.  
(podp.) Kossecki.

Sekr. M. Glinski.

Zgodność kopii zaświadczam (podp.) Gluszyński  
Sokr. Jen.

Wydział Administracyjny. 10260.

### Kommissya Województwa Krakowskiego.

Podaje do powszechney wiadomości, iż w dniu 24 Lipca r. b. o godzinie 10 rano w Nowym Mieście Korczynie w Kancellaryi Burmistrza miejscowego, Licytacya na trzechletnią Dzierżawę, to jest: od 1go Stycznia 1818 do ostatniego Grudnia 1820 roku trwać mającą, realności do Kassy Miasta tegoż należących, iako to: Gruntu Cwierciżny, i Łąki Beszcz, zwanych, odbywać się będzie; każdy przeto chęć licytowania mający, w dniu i miejscu wyżej wspomnianych znajdować się zechce, gdzie zaraz o warunkach tej Dzierżawy dostatecznie zainformowany zostanie.

W Krakowie dnia 19go Czerwca 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sokr. Jen. Stokowski.

Z Wydziału Skarbowego. 15106. 6704.

### Kommissya Województwa Krakowskiego.

Nadesłane obok Odezwy W. Kuszewskiego Kommissarza Ekonomicznego Obwieszczenie względem Licytacyi Dziesięcin Skarbowych, miejsce i termin Licytacyi odbyć się mającey wyszczególniające, podaje w załączeniu do publiczney wiadomości. Kraków dnia 7go Lipca 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sokr. Jen. Stokowski.

## Kommissarz Ekonomii Dóbr Narodowych.

W skutek polecenia Izby Administracyjney Dóbr Narodowych Królestwa Polskiego z dnia 6 Czerwca 1817 Nro 294 z Czerwca 17 uwiadomia publiczność: iż w terminach i mieyscach niżej wyrażonych, Dziesięciny wytyczne do Skarbu Narodowego należące, w Woiewodztwie Krakowskim położone, przez niego, w przytomności Kommissarzy Obwodowych licytowane będą, za cenę fiskalną służyć małą Summy, za iekie Dziesięciny pomienione w roku 1812 sprzedane zostały — każdy licytować chcący, przed Licytacją złożyć obowiązany, w monecie srebrney, iako się zwykła do Kass publicznych przyjmować, połowę Summy fiskalney, iako zakład, niewyłączając i Właściciela gruntu, z którego Dziesięcina do Licytacji ma przychodzić; w przypadku bowiem niezłożenia przez tegoż Vadii, za zrękaiącego się prawa pierwszeństwa byłby uważanym, i po ukończoney Licytacji nie mógłby się na toż pierwszeństwo odwoływać — utrzymujący się przy kupnie Dziesięciny, drugą iey połowę najdalej w 24 godzinach opłacić jest winien, inaczey utracą Vadium, i na koszt iego natychmiast powrotna Licytacja przedsięwzięta będzie. — Summa fiskalna i inne obowiązki przy Licytacji ogłoszone zostaną. — Opłacający Dziesięciny Relucyjne, należność za nie, w terminie do Licytacji ogłoszonym, do Kommissy Licytacyjney opłacić są winni. — W przypadku nieopłacenia, Dziesięcina ich byłaby na Licytacją wystawiona. —

Wykaz Dziesięcin Skarbowych w Terminach następnych do Licytacji w Woiewodztwie Krakowskim przypadających.

W Mieście Obwodowym Stopnicy termin Licytacji 17 Lipca 1817.

Grybow Gromadzka, Szczytniki Gromadzka.

W Mieście Obwodowym Miechow termin Licytacji 21 Lipca 1817.

Biorkow Gromadzka, Broczyce Dwor i Gromadzka część Dunina, Czernichówek Dworska, Głowice Gromadzka, Jakobowice Dworska, Karniow Gromadzka, Klimentow Dworska, Klimentow Grom., Klimentow Młynarz, Macieiwice Grom., Laskowa Dwor., Michałowice Dwor., Pietrzejowice Dwor., Pietrzejowice Grom., Prusy Grom., Pleszow Grom., Rafałowice Dwor., Rafałowice Grom., Rzędowice Grom., Strzegoborzycy Grom., Szczepanowice Dwor., Siedliska Grom., Trątnowice Grom., Skrzyszowice Grom., Węgrzynowice Dwor., Wronin Grom., Wyciąże Grom., Wawrzęczyce Gromadzka, Wierzbno Grom., Żydow Grom., Złotniki Grom., Głowiec Grom., Szczytniki Grom., Dalowice Grom., Głogowiany Dwor., Głogowiany Gromadzka, Łętkowice Dwor., Łętkowice Botaszewski Sołtys., Łętkowice Gromadzka, Markowice Grom., Miłocce Grom., Pieczonogi Grom., Poiałowice Grom., Słupow Grom., Sudótek Grom., Wierzbica Grom., Szczytniowice Grom., Bełzow Grom., Broniszew Grom., Bronczyce Biskupie, w tych

tych Brończycach części Dunina, Donosy Grom., Kozubow Grom., Krolewice Grom., Ostrow Grom., Rzemianow ce Grom., Sadek Grom., Sienowice Grom., Sokolniki Grom., Seteiowattyn. do Małoszowa, Woyciechow, Grom., Tempoczow Grom., Piekary i Ciborowice, Szyce, Kłokoczyn Gromadzka, Rusocice Grom., Wołowice Dwor., Wołowice Grom., Kamien Dwor. i Grom., Modlniczka Grom., Zelkow Grom., Wierzchowie Grom., Biały Kościół Grom., Raciborowice Grom., Danice Grom., Batowice Grom., Sułkowa Grom.

W Mieście Obwodowym Olkuzsu termin Licytacji 24 Lipca 1817.

Adamowice Gromadzka, Bukowno Grom., Grzegorzewice Grom. Laski Grom., Lgota Wolbromska Dwor., Lgota Wolbromska Grom., Makow Gromadzka, Maszkow i Zerkowice, Smolen Dwor., Smolen Grom., Sułoszowa Grom., Sułkowice Grom., Ułina Wielka Grom., Zurada Witeradow, Bydlin Grom., Domanowice Dwor., Domanowice Grom., Dłużce Grom., Krzywopłaty Grom., Załęże Grom., Złożenice Grom.

Das w Radomiu dnia 25go Czerwca 1817.

(podp.) J. Kuszewski.

15129.

### Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Gdy Licytacja dochodu z wyszynku wina w mieście Żarnowcu na dzień 20 z. m. Nro 38 Dziennika Woiewódzkiego, powtornie ogłoszona, nie przysłała do skutku, uwiadomia wydzierżawic dochod ten chcących, iż trzeci ostateczny termin w dniu 28m Lipca r. b. do wydzierżawienia dochodu w mowie będącego, w Kancellaryi Burmistrza miejscowego oznaczony został. Kraków dnia 6go Lipca 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

15130.

### Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Gdy Licytacja na wydzierżawienie dochodów miasta Bendzina z Mostowego, Targowego i Wagi miejskiej na dzień 20 z. m. powtornie oznaczona nie przysłała do skutku; uwiadomia dochody te wydzierżawic chcących, iż trzeci ostateczny termin w dniu 30 Lipca r. b. do wydzierżawienia dochodu w mowie będącego w Kancellaryi Burmistrza miejscowego oznaczony został. Kraków dnia 6go Lipca 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Wydział Skarbowy. 13707. 6072.

### Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

W dniu 28 b. m. odbywać się będzie w Biorach Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego Licytacja Dochodów Konsumcyjnych w mieście Sobko-

wie

wie na rok jeden, poczynając od Summy fiskalney Złpol. 3815, uwiadomiałac o tem Publiczność, wzywa chęć mających nabycia tey Dzierzawy, aby w dniu przeznaczonym, albo przez siebie samych, albo przez umocowanych Plenipotentów, zaopatrzywszy się w Vadium, Summie Złpol. 381 gr. 15 wyrównywałacy, stawili się, o warunkach zaś tak do licytacji jako i kontraktu każdego czasu w Biorach Kommissyi Woiewódzkiej zainformować się mogą. W Krakowie dnia 1go Lipca 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

### *L i s t   G o Ń c z y .*

9360. 1078. Woyciech Domagała, inaczey Tybuny, albo Rolnik, czyli Kaczmarczyk, rodem z wsi Szczyce Powiatu Pileckiego, Woiewództwa Krakowskiego, lat 39 mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłey, oczów niebieskich, nosa średniego, włosów blond, brody i wąsów podobnychże; mający podczas uciezki na sobie sukmanę białą z czarnym sznurkiem, spodnie płóciene cienkie, kamizelkę z sukna zielonego z złotemi guzikami, czapkę z czarnym barankiem, koszulę płótna cienkiego i buty na obcasach stare, wraz z kaydanami na nogach; jako o kradziez obwiniony, ma bydz schwytany, i do Sądu Policji Poprawczej Okręgu Jędrzejowskiego odstawiony.

### *O b w i e s z c z e n i e .*

Gdy ogłoszona pod dniem 6 Kwietnia 1814 roku sprzedarz nieruchomości po niegdy Felixie Dobrakowskim pozostałey dla braku Licytantow do skutku nie przyszła, przeto na żądanie Opiekunow odwołując się do Rezolucyi pierwiastkowej Trybunału Cywilnego I. Inst. Dep. Krak. pod dniem 16 Listopada 1812 r. do Leczby 3963 zapadłey, wskazującey sprzedarz nieruchomości w Mieście Pilicy położonych po niegdy Felixie Dobrakowskim pozostałych a do małoletnich Antoniny, Ludwiki, i Franciszki corek, zaś Henryka syna należących, przez publiczną Licytacyą w dniu 15 Września b. r. jako Terminie przygotowawczym więcey dającemu przysądzone zostaną, iako to:

1. Dom z wszelkim zabudowaniem gospodarskim, stajniami, chlewami, i szpichlerzem w Mieście Pilicy w rynku pod Nrem 176 położony Złpol. 6589 oceniony.
2. Sad z drzewiną urodzayną Złpol. 1180.
3. Dom z sześciu izdebkami pod Nrem 45 w Mieście Pilicy położony Złpol. 900.
4. Stodoła za buźnicą żydowską z placem i ogrodem Złpol. 1500.

5. Sto-

5. Stodoła przy wsi Zarzeczcu Złopol. 400.
6. Ogród przy Papierni pod Miastem Pilicą z którego zagon ieden Złopol. iedenascie oceniony.
7. Trzy ogrody małe każdy na Złopol. 100 oceniony.
8. Łąka przy Papierni na 3 części podzielona, z ktorey każda część Złopol. 280 oceniona.
9. Grunt orny w polu Smolenskim zwanym położony na 4 równe części podzielony, z którego część każda Złopol. 112 oceniona.
10. Grunt orny w polu Kąpielskie zwanym dla łatwiejszey sprzedarzy na 6 rownych części podzielony, każda część na Złopol. 200 oceniona.
11. Rol trzy iako to: pierwsza od Owsinskiego, druga w Smolenkach, trzecia przy starym gościńcu zwane, dla łatwiejszego nabycia na 10 części podzielone z ktorych część każda z 166 zagonow składająca się na 217 Złopol. oceniona.
12. Grunt Glinianki zwany, również dla dogodniejszego nabycia na równe cztery części podzielony z tych w szczególności część każda Złopol. 175 oceniona.

W którym to wyżej wyrażonym dniu 15 Września b. r. o godzinie 9 z rana i w dniach następnych Pretendenci nabycia z powyższych nieruchomości zaopatrzywszy się w dziesiątą część do każdego Obiektu Vadium dla podania swych licytów; zaś W. Katarzyna z Rayskich Dobrałowska względnie Małoletnich matka i Opiekunka, oraz W. Daniel Rayski przydany Opiekun do atentowania Licytacji w Kancellaryi niżej podpisanego w zamieszkaaniu jego w Okręgu Miasta Pilicy na Zarzeczcu zwanym Przedmieściu będącey stawć się zechcą. — Zaś względem objaśnien warunków Licytacji każdego czasu w Kancellaryi Burmistrza Policyi Miasta Pilicy, iako Członka Rady familyney Pretendenci zainformować się mogą.

W Pilicy dnia 20go Czerwca 1817 roku.

Chodorowicz, Not. Pow. Pileckiego.

### Obwieszczenie.

Dnia 14 Lipca r. b. o godzinie 9tej ranney w Dobrach Tarnoskale w Obwodzie Stopnickim Woiewództwie Krakowskim leżących rozpocznie się licytacja rożnych ruchomości, iako to: sreber, mebli, koni, owiec, wódki okowity 4250 garcy, powozów, sprzętów domowych i t. p. Po ukończeniu zaś takowey w Tarnoskale, w dobrach Oblekoniu nad Wisłą w tymże samym Obwodzie i Woiewództwie kilkaset korcy zboża, kilkadziesiąt sztuk bydła, i różne ruchomości; dnia 17 t. m. i r. naywięcey dającym za gotową Courant monetę sprzedane zostaną. O czem chęć licytowania mających uwiadomia się. Kraków dnia 28go Czerwca 1817.

Tan Kauty Kowalski K. T. C. P. I. W. K.